
STATUTI I SHOQERISEt “ArchiTceh” shpk

Neni 1
Emil, Fornia

Shoqeria do ë kete emrin Archi Tech” c/lie fbr;ne Jig/ore: “Shoqeri me përgjegjësi te kufizuar”

(me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Selia

Shoqeria e ka seline ne adrese: Rritga Vaso Pasha, Kornpleksi Manga!ecn 2? - Shkalla 6 Ap0687

Neni 3
Oh/ekti I vepi-initarise

Objekti i veprimtarisë së shoqerise do tëjetë:
Studio Projektimi, Mbikqyije, Kolaudimi dhe Auditimi si dhe ofrimi i sherbimeve dhe

konsulencave profesionale lidhur me fushat perkatese. Projektime dhe zbatime te ndertime civile,

industriale, turistike. bujqesore. Projektime dhe zhatime interieresh. Studime, pianifikime.

vieresime dhe projektirne dhe zbatinie urbanistike. Projektime dhe zhatime peisazhi dhe sistemimi.

Studime dhe projektime dim zbatme produktesh; Studime. projektime. dizenjime dhe zbalime per

market. Studime, projektime dhe zbatime te inxhinierise se ndertimit, inxhinierise elektrike dhe

mxhmiense hidromekanike. Projektime konstruktive dhe supervizim punimesh Studime e

projektime dhe zbatime hidrogjeologjike dhe gjeologjike; Projektim dhe zbatime fotogrametrik,

hartografik, topografik; Studime ne fushen e auditimit ne ndertesa, ne industri, ne transport, ne

menaxhimin e energjise. Studirne fizibiliteti; Projektime dim zbatime rrugesh. urash, porte

turistike; Projektime dhe zbatime linjash dhe sistemesh se prodhirnit dhe shperndarjes se energjise

elektrike, projektim ujesjelles, kanalizime, vepra ujitje, kullimi, iinpiante vaditese, diga, etj;

Restaurime dhe konsulenca per sherbimet e me siperme; Tregetim malirash brenda dhe jashte

vendit; Per te realizuar objektin dhe qellimin e saj, Shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo

IIoj aktiviteti tjeter te lejuar nga ligji vetem ose ne bashkepunim me pale te treta nepermjet

nenkontraktiinit, qofte ky aktivitet tregtar, juridik, tinanciar, promocional, etj qe e viereson te

dobishme.
Neni 4

Kohezgfat/a

Shoq&ia do W zhvilloje aktivitetin e saj pa af’at,

Neni 5
Kapitali themeitar

Kapitali themeltar i nenshkruar dIm i shlyer i shoqerise eshte 100 leke. i ndare në dy kuota, i ciii

zoterohet si me poshte:

Rezart Struga, zotëron 1 kuote me viere 60 ieke, e cila perben 60 % të kapitalit të shoqerise

Gerti Struga, zotëron I kuote me vlere 40 leke. e cila perhen 40% tC kapitalit te shoqerise

4



Kontributi i ortakeve mund të JeW ne para ose nC natyrë (pasuri të luajtshme/te paluajtshme apo të
drejta)
Ortaket nuk pergjigjen per detyrirnet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e
shoqerise den në pjesën e pashlyer te kontributeve te nenshkruara

Neni 6
Transferbni 1 kapilalil

Kuotat e kapitalit 18 një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e tC drejtat qC rredhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen nëpCrmjet:
a) koniribulit në kapitalin e shoqeris8;
b) shitbieres;
c) Irashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mCnyre Ijeter 18 parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit 18 kuotave me kontrate, kontrata duhet 18 behet me shkrirn.
Personi që kalon kuoten dhe ai qC e fiton ate pergjigjen ne men rC solidare ndaj shoqerise per
detyrimet që riledhin nga zotërimi i kuotes, nga çasti i kalimit të kuotave. den ne çastin e
regjistnimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare 18 Biznesit, sipas nenit 43 të ligjit ‘w. 9723, date
3.5.2007 “Per Qendren Kombetare të Biznesit”.
Pjeset e kapitalit themeltarjane Iirisht W transferueshme me rruge trashegimie.

Neuil 7
Organ! Vendimmarrës

Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per manjen e vendirneve per shoqerine, per çeshtjet e
rneposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) einërimin e shkarkimin e adminisiraloreve;
ç) emCrimin e shkarkirnin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “c” të kesaj pike;
dh) mbikeqyijen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve 18 ecurisC se veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjelore dhe 18 raporteve t8 ecurisC së veprimtarisC;
8) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalil;
f) pjesëlimin e kuolave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqer isë ne gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizitnin dhe prishjen e shoqerise;
h) m atimm e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
i) ceshtje të tjera të parashikuara nga Iigji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara nC regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqenia nuk
mund (I kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar të drejta nC mirebesim, perveç rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në baze te rrethanave te qarta nuk
mund te mos kishte pasur dijeni per te.
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Neni 8
Menvia e thin/es

Asambleja e pergjilhshme Ihirret nëpërmjet nje njoflimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti, me njoflim nep8rmjel postCs elekironike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik
duhet tC perrnbaje vendin, daWn. orën e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet tC gjithe
ortakeve, Jo me ‘one se 7 due perpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e pCrgjilhshme nuk eshle thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund ie mane

vendime te vlefshme vetCm nëse 18 gjiihC ortaket Jane dakord, per te manC vendime, pavaresisht
parregullsise

Neni 9
Jcuorinzii

Ne rastin e malTjes së vendimeve, që kerkojne nJe shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund 18 mare vendirne te vlefshme vetCin nëse marrin pjes8 orlaket me të drejte
vote. qC zoterojnC me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin lair asambleja e pergjithshme
duhet te vendose per çeshtje. tC cilat kerkojnC shumice tC kualifikuar. sipas nenit 10 te Statutit, ajo
mund te mane vendime W vlefshme vetem nëse ortakët qC zoterojne me shuine se gjysmen e
numrit total të votave Jane të pranishem personalisht. votojne me shkrese, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve [8 Iigjit “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesCs së kuorumit të

permendur ne piken I te ketij iwni. asambleja rnblidhet pCrsëri Jo me vonC se 30 dite, me të njëjtin
rend dite.

Neni 10
Man/a e vendirneve

Me peijashiim të rasteve kur statuti parashikon njC shumice me te larte, asambleja e pergjilhshme
vendos me In 18 kalertat e votave 18 orlakeve pjesemarres. sic percaktohet ne paragrafin e parC 18

nenit 9 të kelij statuti. per ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvogelimin e kapilalit te

regjistruar, shperndaijen e titirneve, riorganizimin dhe pnishjen e shoqerise.
Me pCrjashtim 18 rasteve lair parashikohet ndryshe nC kete ligj ose ne statut, p8r çeshljei e Ijera tC
rendilura ne nenin 7 te ketij Staluti, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e volave të

orlakCve pjesemarres.
Me peijashlirn te rasteve kur parashikohel ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve, qe
percaktojne delyrime shtese mbi orlakel. apo vendimet që kufizojnC 18 drejiat e tyre, 18

parashikuara nC Iigj ose ne sIaluI. kushlezohet nga iniralimi i ortakul perkates.

Neni 11
A clniinistni,n i

Administratore te shoqerise Jane:

- Gerti Struga, i datelindjes 17/03/1992, indur nG Tirane dhe banues në Tirane, identifikuar
me dokuinent identifikimi: Leternjoftim ID, me nurner personal J 203 17059F, emCruar ne
kete detyre pCr nje afat 5 vjeçar me tC drejte ripe••rtritJe.



Asambleja e ortakeve emeron dhe shkarkon Administratorin e shoqerise me shuinice tC
zakonshme. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombetare të
Regjistrimit. Administratoret i ushtrojne kompetencat bashke ose veç e veç.

Neni 12
Kornpeiencat

Administratoret kane të drejte e detyrohen tC:

a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarisC tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per nibajtjen e sakte e tC rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel të shoqerise;
ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se
veprimtarisC dhe, sC bashku me propozimet per shperndaijen e fitirneve, i paraqesin keto
dokumente pCrpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d) krijojne nje sistem paralajrnerirni nC kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në
Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;
e) raportojnC perpara asamblese se pergjithshme ne Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e vepnmeve te posaçme me rendesi të veçantC per veprimtarinë e shoqerise tregtare;
C) kryejne detyra te tjera tC percaktuara ne ligj dhe nC statut.

Neni 13
Viii Financiar

Viii financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Peijashtimisht, viti i parC
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise nC Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 14
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.
Mbledhja e Asamblese sC ortakeve vendos rreth shpCrndarjes se dividentit, pasi tC jenC zbritur
humbjet e vitit IC meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Ne,ii 15

Shoqeria prishet:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC themelimin e saj;
b) me vendim te asamblese sC pergjithshine;
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c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy ‘jet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisC
nC perputkje me piken 3 te nenit 43 tC Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare tC
Regjistrimit”;
d) me vendim te gjykales;

Ne rastin e pikes h) Asambleja e Ortakeve rnerr vendim nC të cHin parashikon menyren e likuidimit
tC shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument të nxjerrë prej saj

ernrin e likuidatorit dhe einCrtesën shtese Shoqeri në likuidim e sipër”.

Neni 16

Likuiduesi merr përsipër te drejtat dhe detyrimel e administratoreve nga data e emerirnit tC tij.

Nese shoqeria emCron me shume se njC likuidues, pCrveçse km akti I emërimil parashikon se ala
veprojnC veçmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht të drejtat e detyrirnet.
Kufizimet e tagrave të likuiduesve u kundrejtohen të tretëve, ne perputhje me percaktimet e ligjit.

Neni 17
Riorganizi,ni (bashkimi. nc/ar/a, shnde imi

Riorganizirni i shoqerise (bashkim, ndaije, shnde im) do te kryhet nC perputhie me dispozitat e

]ijit 9901 “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”

Neni 18
c1Lio,e

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kele statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per treglaret dhe shoqerile
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 19
Mosinarrereshe(

Per rnosrnarreveshjet qC mund te lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo moSmalTCvesllje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do tejetC kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 20
Dispozila perfund/in tare

Ky Statut u redaktua ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet me vullnetin e tij te lire nga ortaket
themelues.
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ORTAKET THEMELUES

TiranC, me date 09.04.2021

0A


